130 Es forzoso consiguiente, no solo la certidumbre de este Patronato , sino tambien , que no puede razonablemente ponersc en duda.

131 Ni se podia decir , que constando del origen de la Religion , no puede aver immemorial , porque prescindiendo de las falencias de esta regla , y su explicacion , como no necessaria ; de qua Trobat dict. quest. 12. optimè D. Leon decis. tom. 3. decis. 24.

132 No es lo mismo que conste del origen de la Religion , ni tiene que ver con lo immemorial del Patronato ; quando esta entra sin saberse el primer origen de aquella acquisicion del Patronato , *ex eo* , que se ignora quando se expidió el Privilegio de su concession , presumpto en fuerza de la immemorial.

Sien-

133 Siendo vno de los Privilegios de esta; que el que la tiene, puede alegar el titulo mas proficuo, y eficaz, sin que se le pueda ceñir à este, ó à aquel medio de titular. Cardin. de Luca de Alienat. dis. 3. num. 21. ibi: *Neque ratio differet inter immemorabilem & centenariam, ut supra per allegatos considerata, attendenda venit, nisi quando ut supra concurrit certitudo initij infecti cum restrictione excludente alterius tituli melioris possibilitatem; non enim omne initium id operatur, quoniam sunt simul, ut constet de initio status contrarij & tamen detur præscriptio immemorabilis, cuius vigore quilibet melior titulus allegari potuit: atque pluries in facti contingentia agendo de hoc articulo, deducere consuevi exemplum Imperij Romani, quod notorium est possedit pene universum Orbem, præsertim nostras Occidentales Provincias Italiæ, Hispaniæ, Germaniæ, Galliæ, & alias. Et tamen receptum est plures Italiæ Principes, vel Civitates, dictosque Hispaniæ, & Galliæ, Germaniæ, aliarumque Provinciarum Reges, & Princes, omnimodam libertatem, ac exemptionem ab Imperio præcrysse, ex præscriptione immemorabili præbente quemlibet titulum meliorem, eo modo quo idem Romanum Imperium prius quæsierat, ac præscripserat contra alias antiquiores Monarchias Medorum, Assyriorum, Persarum, & Græcorum.*

134 Et infrà: *Ita pariter certum est, quod Ecclesiæ, quæ hodie possidentur cum Iure Patronatus a Laicis, diversum habuerunt initium, cum introductio Iuris Patronatus fuerit posterior, ut aderti in sua materia, sub tit. de Iur. Patronat. Et sic adest initium, & tamen passim datur possessio immemorabilis. Idemque in decimis, quas Laici possident, præsertim in Hispania, ut patet ex copioso numero decisionum Rotæ, quas desuper inter volumina habemus. Certum enim est initium post expulsionem Maurorum, & tamen adhuc datur immemorabilis, quia hec intelligitur ab eo diverso statu citra.*